СПбГУ

ПРОТОКОЛ
заочного заседания научной комиссии в области прикладной математики

_17.02.2022_                                          № 08/85-04-4

Председательствующий – А.О. Бочкарев, доцент

Секретарь – Е.А. Цыганкова, ведущий специалист

Присутствовали:

Профессор                               М.Э. Аббасов

Профессор М.А. Греков

Профессор  Е.В. Громова

Профессор Д.А. Овсянников

Доцент А.В. Егоров

Доцент Г.В. Кривовичев

Доцент А.В. Кривошеин

Повестка дня:

1. О рассмотрении заявки Фоминых Александра Владимировича на участие в конкурсном

отборе на соискание Премии Правительства Санкт-Петербурга;

2. Об обсуждении аналитического отчета о важнейших достижениях научной деятельно-

сти в области прикладной математики за 2021 год

1. О рассмотрении заявки Фоминых Александра Владимировича на участие в
конкурсном отборе на соискание Премии Правительства Санкт-Петербурга

__________________________________________________

В научную комиссию предоставлена заявка доцента Фоминых Александра Влади-

мировича, Кафедра управления медико-биологическими системами, для участия в кон-

курсном отборе на соискание Премии Правительства Санкт-Петербурга   в номинации

«Кибернетика и искусственный интеллект - премия им. Г.А. Леонова».

  Научная комиссия рассмотрела материалы заявки претендента, принимая во вни-

мание научные достижения и публикационную активность заявителя в рамках научной

тематики выдвигаемой на конкурсный отбор работы.

Постановили: по результатам голосования (за – 8, против – нет, воздержались –

нет): 1) рекомендовать кандидатуру доцента А.В. Фоминых для участия в конкурсном от-

боре на соискание Премии Правительства Санкт-Петербурга, в номинации «Кибернетика

и искусственный интеллект - премия им. Г.А. Леонова».

2. Об обсуждении аналитического отчета о важнейших достижениях научной
деятельности в области химии за 2021 год

__________________________________________________

 Экспертами научной комиссии подготовлен аналитический отчет о важнейших до-

стижениях научной деятельности в области прикладной математики за 2021 год. Собран-

ные в отчете материалы отражают основные научные результаты структурных подразде-